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第４ 個人市民税・県民税普通徴収関係帳票（月初分）  Ｃ帳票レイアウト仕様書４ 

①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）新規分 

 ・表面 

①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）変更分 

 ・表面 

②市民税・県民税普通徴収納税通知書（過年度） 

 ・表面 

①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）新規分 マッピング 

 ・左面 納税通知書 

 ・右面 課税明細 

①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）変更分 マッピング 

 ・左面 納税通知書 

 ・右面 課税明細 

②市民税・県民税普通徴収納税通知書（過年度）マッピング 

 ・左面 納税通知書 

 ・右面 課税明細 

 ・マッピング補足資料 

③納付書 

 ・表面 

 ④納税通知書用封筒（料金後納） 

  ・表面 

 ⑤お知らせ 「Ａ 相続人の方へ」「Ｂ 退職された方へ」 

  ・表面 

 ⑤お知らせ 「Ｃ 市民税・県民税について」 

  ・表面 

 ⑥お知らせ 「Ｄ 賦課の根拠」「Ｄ 賦課の根拠（前年度～７年度前」 

  ・表面 
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①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）新規分 
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①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）変更分 

②市民税・県民税普通徴収納税通知書（過年度） 
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①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）新規分 
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①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）新規分 〔課税明細〕 
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①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）変更分 
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①市民税・県民税普通徴収納税通知書（現年度）変更分 〔課税明細〕 
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②市民税・県民税普通徴収納税通知書（過年度） 
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②市民税・県民税普通徴収納税通知書（過年度）〔課税明細〕 

※№163 の値を参照して課税相当年度と一致する内容を出力すること。 
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個人市民税普通徴収納税通知書マッピング補足資料 ≪月例≫ 

＜税額決定（変更）通知書ファイル＞ 

➣ 提供するファイルが【現年度】で、№１７６＝「新 規」のとき 現年度新規分の様式を使用す

る。※「新 規」は全角スペースあり。 

提供するファイルが【現年度】で、№１７６＝「変更前」のとき 現年度変更分の様式を使用

する。 

提供するファイルが【過年度】の場合、過年度の様式を使用する。 

➣ 過年度のタイトル欄について、№１６１上４桁の西暦を和暦編集（全角）して「令和（平成）

○○年度」と記載する。また、№１６３上４桁の西暦を和暦編集（全角）して「≪令和（平成）

○○年度該当分≫」と記載する。 

➣ 通知理由欄について、№１６８と№１６９をつなげて１つの文章として印字する。 

ただし、現年分については、「家屋敷事業所対象データファイル」に該当するものは、通知理

由欄に「家屋敷事業所対象データファイル」№３を印字する。 

➣ №１８０＝「納付済」のとき 普通徴収欄に「納付済額については、令和○○年○○月○○日

の登録状況によります。」を印字する。 

※日付は、処理都度、浜松市から別途指示をする。 

➣ №１１０＝「無」のとき 配偶者 一般欄及び老人欄＝空欄 

№１１０＝「同配」のとき 配偶者 同一生計欄＝＊ 

№１１０＝「一般」のとき 配偶者 一般欄＝＊ 

№１１０＝「老配」のとき 配偶者 老人欄＝＊ 

➣ №１１９＝「特別障害」のとき 本人該当区分 障害特別欄＝＊ 

№１１９＝「普通障害」のとき 本人該当区分 障害普通欄＝＊ 

➣ №２８≠Ｎull のとき 振替口座欄の下に「※個人情報保護のため、口座番号の一部は表示 

しておりません。（ただし、令和○○年○○月○○日現在）」と印字する。 

※日付は、処理都度、浜松市から別途指示をする。 

➣ 『収入・所得・特別控除・繰越控除』欄（№４２～№６０）の各項目に対して、以下に該 

当するものは文言の変換を行って印字する。 

・「総合短特前」 ⇒「総合短期特控前」 

・「総合長特前」 ⇒「総合長期特控前」 

・「一時特前」 ⇒「一時特別控除前」 

・「分離短期所得」⇒「分離短期譲渡」 

・「分離長期所得」⇒「分離長期譲渡」 

➣ 『所得控除額』欄（№８２～№９２）の各項目に対して、以下に該当するものは文言の変 

換を行って印字する。 

・「配偶者・扶養控除」⇒「配偶者・扶養」 ※”配偶者・扶養控除”の”・”は半角 

➣ 『課税標準額・税額明細』欄（№１２２～№１２７）の各項目に対して、以下に該当するもの

は文言の変換を行って印字する。 

・「分離短期」 ⇒「分離短期譲渡」 
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・「分離長期」 ⇒「分離長期譲渡」 

➣ 発付日の印字については、№２１を和暦編集（全角）（令和○○年○○月○○日）として印 

字する。 

➣ 公的年金の『法人番号』欄は№２５１～№２６３を一つにまとめて１３桁の数字列として 

印字する。 

➣ 金額の印字については、すべてカンマ編集する。 

➣ 別冊「提供データ仕様書４」の指示に従って、”０”の場合非表示 の対応をする。 

ただし、№１５３、№１５５、№１５７、№１５８、№１８２については、以下の場合を 

除いて、”０”の場合”０”と印字する。 

※№１６８＝「課税を取り消しました」のとき、№１５３、№１５５、№１５７、№１５８、

№８０は印字しない。 

※№１７６＝「新 規」のとき №１８２は印字しない。 

※「家屋敷事業所対象データファイル」に該当するものは、№８０を印字しない。 

➣ 過年度の様式を使用する場合、「年税額の計算方法」は、№１６３の値を参照して相当年度と

一致する内容を出力すること。 

＜普徴通知書拡張ファイル＞ 

➣ №１３＝「０４」かつ№１４≠Ｎull のとき 通知理由欄に「○月分から普通徴収となります。）」

と印字する。※”０”には、№１４の数字が入る。 

ただし、№１４の数字は、前ゼロを削除し全角変換すること。（例：「01」⇒「１」） 

➣ №１０＝「１」のとき 本人該当区分 「寡婦」「＊」 

№１０＝「２」のとき 本人該当区分 「特別寡婦」「＊」 

№１０＝「３」のとき 本人該当区分 「寡夫」「＊」 

   №１０＝「４」のとき 本人該当区分 「ひとり親」「＊」 

➣ №１１＝「１」のとき 本人該当区分 勤労学生＝＊ 

№１２＝「１」のとき 本人該当区分 未成年＝＊ 

➣ №５５＞０のとき 『収入・所得・特別控除・繰越控除』の左欄に「分離短期譲渡所得特別控

除」と印字する。（№５５＝０ の場合、見出し及び金額ともに非表示） 

➣ №５６＞０のとき 『収入・所得・特別控除・繰越控除』の左欄に「分離長期譲渡所得特別控

除」と印字する。（№５６＝０ の場合、見出し及び金額ともに非表示） 

➣ 「家屋敷事業所対象データファイル」に該当するものは、「普徴通知書拡張ファイル」№１５

を印字しない。 

＜その他＞ 

➣ 納付書は、浜松市が指定する納期限以前のものは印字しないこと。ただし、指定する納期限は、

毎月の処理の度に異なる。※指定する納期限は、処理都度、浜松市が指示をする。 

➣ 封筒の窓から見える位置に郵便番号、あて先、郵便バーコード、返戻バーコードを印字する。 

➣ 印字する文字の種類・大きさ・位置については、事前に浜松市と協議し、浜松市の承認を得た

上で決定すること。 
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③納付書（共通様式） 

納付書用紙には「ｅＬマーク」「統一納付書番号欄」及び「ｅＬ-ＱＲ」のプレ印字が必要 
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④納税通知書用封筒（料金後納） 
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⑤お知らせ 「Ａ 相続人の方へ」 

⑤お知らせ 「Ｂ 退職された方へ」 



第４_C帳票レイアウト仕様書４ 

16 
第４_C帳票レイアウト仕様書４ 

⑤お知らせ 「Ｃ 市民税・県民税について 」表面 

※第３個人市民税普通徴収関係帳票（当初分）⑤お知らせ「A 市民税・県民税について」と同内容
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⑤お知らせ 「Ｃ 市民税・県民税について」裏面 

※第３個人市民税普通徴収関係帳票（当初分）⑤お知らせ「A 市民税・県民税について」と同内容
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⑤お知らせ 「Ｄ 賦課の根拠」表面・右 
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⑤お知らせ 「Ｄ 賦課の根拠」裏面・左 
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⑤お知らせ 「Ｄ 賦課の根拠」裏面・右 
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⑤お知らせ 「Ｄ 賦課の根拠」表面・左 
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⑤お知らせ 「Ｅ 賦課の根拠（前年度～7年度前）」表面・右
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⑤お知らせ 「Ｅ 賦課の根拠（前年度～7年度前）」裏面・左 
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⑤お知らせ 「Ｅ 賦課の根拠（前年度～7年度前）」裏面・左 
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⑤お知らせ 「Ｅ 賦課の根拠（前年度～7年度前）」表面・左 


